[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА СВОБОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
третьего созыва
от  21 декабря 2017 г.                                                                                        № 201
хутор Свободный
О внесении изменений в решение Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 20 декабря 2016 года № 135 "О бюджете Свободного сельского  поселения Приморско-Ахтарского района
на 2017 год"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района решил:

1. Внести в решение Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 20 декабря 2016 года № 135 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2017 год" следующие изменения:

          в подпункте 1 пункта 1:

1) в абзаце первом слова "в сумме  11040,4 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме  11660,4 тыс. рублей";

2) в абзаце втором слова "в сумме  11572,2 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме  11843,2 тыс. рублей";
3) в абзаце четвертом слова "в сумме  531,8 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме  182,8 тыс. рублей".

          2. В приложение № 2 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 20 декабря 2016 года № 135 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2017 год" "Объем поступлений доходов в бюджет Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, на 2017 год"  внести следующие изменения:

в строке "1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы" число "7225,5" заменить числом "7845,5";
в строке "1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц" число "1700,0" заменить числом "1470,0";
в строке "1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог" число "2600,0" заменить числом "3450,0";
          в строке "Всего доходов" число "11040,4" заменить числом "11660,4".
          3. В приложение № 5 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 20 декабря 2016 года № 135 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2017 год" "Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов  бюджетов на 2017 год" внести следующие изменения:
в строке "Всего расходов" число "11572,2" заменить числом "11843,2";
в строке "Общегосударственные вопросы 01" число "4142,8" заменить числом "4203,8";
в строке "Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04" число "2377,0" заменить числом "2392,0";
в строке "Другие общегосударственные вопросы 01 13" число "1107,4" заменить числом "1153,4,9";
в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 05" число "416,5" заменить числом "626,5".
          4. В приложение № 6 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 20 декабря 2016 года № 135 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2017 год" "Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год" внести следующие изменения:
в строке "Всего"  число "11572,2" заменить числом "11843,2";
в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства в Свободном сельском поселении Приморско-Ахтарского района" 01 0 00 00000"  число "416,5" заменить числом "626,5";

в строке "Благоустройство Свободного сельского  поселения Приморско-Ахтарского района" 01 2 00 00000"  число "416,5" заменить числом "626,5";

в строке "Повышение уровня благоустройства населенных пунктов Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района" 01 2 01 00000"  число "416,5" заменить числом "626,5";

в строке "Организация и содержание мест захоронения" 01 2 01 10150"  число "19,7" заменить числом "79,7";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" 01 2 01 10150 200"  число "19,7" заменить числом "79,7";

в строке "Сбор и вывоз бытовых отходов" 01 2 01 10160"  число "90,0" заменить числом "134,0";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" 01 2 01 10150 160"  число "90,0" заменить числом "134,0";

в строке "Прочие мероприятия по благоустройству поселений" 01 2 01 10200"  число "128,6" заменить числом "234,6";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" 01 2 01 10200 200"  число "128,6" заменить числом "234,6";

в строке "Обеспечение деятельности местной администрации" 52 0 00 00000"  число "2663,7" заменить числом "2678,7";

в строке "Обеспечение функционирования местной администрации" 52 1 00 00000"  число "2373,2" заменить числом "2388,2";

в строке "Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления" 52 1 00 00190"  число "2373,2" заменить числом "2388,2";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд" 52 1 00 00190 200"  число "299,2" заменить числом "314,2";

в строке "Обеспечение деятельности учреждений, обеспечивающих предоставление услуг (выполнение функций) в области общегосударственных вопросов" 55 0 00 00000"  число "1050,4" заменить числом "1096,4";

в строке "Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий" 55 1 00 00000"  число "1050,4" заменить числом "1096,4";
в строке "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений" 55 1 00 00590"  число "1050,4" заменить числом "1096,4";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд" 55 1 00 00590 200"  число "368,0" заменить числом "414,0".
          5. В приложение № 7 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 20 декабря 2016 года № 135 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2017 год"  "Ведомственная структура расходов бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2017 год"  внести следующие изменения:
в строке "Всего"  число "11572,2" заменить числом "11843,2";

в строке "администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992"  число "11572,2" заменить числом "11843,2";
в строке "Общегосударственные вопросы 992 01" число "4142,8" заменить числом "4203,8";

в строке "Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 992 01 04" число "2377,0" заменить числом "2392,0";

в строке "Обеспечение деятельности местной администрации 992 01 04 52 0 00 00000" число "2377,0" заменить числом "2392,0";

в строке "Обеспечение функционирования местной администрации 992 01 04 52 1 00 00000" число "2373,2" заменить числом "2388,2";

в строке "Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 04 52 1 00 00190" число "2373,2" заменить числом "2388,2";
в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 01 04 52 1 00 00190 200" число "299,2" заменить числом "314,2";
в строке "Другие общегосударственные вопросы 992 01 13" число "1107,4" заменить числом "1153,4";
в строке "Обеспечение деятельности учреждений, обеспечивающих предоставление услуг (выполнение функций) в области общегосударственных вопросов 992 01 13 55 0 00 00000" число "1050,4" заменить числом "1096,4";

в строке "Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 992 01 13 55 1 00 00000" число "1050,4" заменить числом "1096,4";

в строке "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 992 01 13 55 1 00 00590" число "1050,4" заменить числом "1096,4";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 55 1 00 00590 200" число "368,0" заменить числом "414,0";
в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05" число "416,5" заменить числом "626,5";
в строке "Благоустройство 992 05 03" число "416,5" заменить числом "626,5";
в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства в Свободном сельском поселении Приморско-Ахтарского района" 992 05 03 01 0 00 00000" число "416,5" заменить числом "626,5";
в строке "Благоустройство Свободного сельского  поселения Приморско-Ахтарского района 992 05 03 01 2 00 00000" число "416,5" заменить числом "626,5";
в строке "Повышение уровня благоустройства населенных пунктов Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992 05 03 01 2 01 00000" число "416,5" заменить числом "626,5";
в строке "Организация и содержание мест захоронения 992 05 03 01 2 01 10150" число "19,7" заменить числом "79,7";
в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 01 2 01 10150 200" число "19,7" заменить числом "79,7";
в строке "Сбор и вывоз бытовых отходов 992 05 03 01 2 01 10160" число "90,0" заменить числом "134,0";
в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 01 2 01 10160 200" число "90,0" заменить числом "134,0";
в строке "Прочие мероприятия по благоустройству поселений 992 05 03 01 2 01 10200" число "128,6" заменить числом "234,6";
 в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 01 2 01 10200 200" число "128,6" заменить числом "234,6".
6. Приложение № 8 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 20 декабря 2016 года № 135 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2017 год"  "Источники финансирования дефицита бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2017 год"  изложить в следующей редакции:
                                                                                                          (тыс. руб.)

	Код
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма

	1
	2
	3

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, всего
в том числе:
	182,8

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-50,0

	000 01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	950,0

	000 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	950,0

	000 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации
	1000,0

	000 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	1000,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	232,8

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	12611,1

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	12611,1

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	12611,1

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	12611,1

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	12843,9

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	12843,9

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	12843,9

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	12843,9

           7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                    В.Н.Сирота